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louduího 'dvoru jako předpojatá so dno 21 července z obce a nebyl
nikde k nalezení Teprve po 14

úicch byl nalezen v obecním lesoZ čosltých vlastí
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rání a také jinam oznámen tele- -

Kaííeky odvážný jích útk
Velká bouře na Cbudénícku V

pátek dne 4 srpna snesla se nad

Cbiiděníeemi a okolím krátká ale

ílná bouře pří níž blesk zapálil
stavení p Petra fítáhla truhláře

které pak i se zásobou letošního

KTn vyhořelo K ohni dostavil se

i btní sbor dobrovolných hasičů

i: třemi stříkačkami jenž dalšímu
řlřeiií ohně zabránil Poraněn
lóískem z domácích lidí nebyl ni-

kdo ač blesk sjel do světnice rne-z- i

ně Nad plotnou vzplál jako
pjdrrjeii h zmizel Pří těže bouři
blesk zapálil panské stáje v b

u Chudéníc které pak a

oblomnými zásobami sena úplně
yhořely K požáru dostavily se

haličské sbory z OuboČe ftepadej
Kíjnie a Kolovče jejích úsilí lze

děkovat! že požár dále se nerozší-

řil řkoda jest ovsem pojíítěníui
ódrič kryta
Celá vesnice lehla popelem Zl

Cbotěboře dochází zpráva že 31

čirvenee po 1 hod odpolední vy

pukl ve Vepříkově v okresu
v kolné domkáře Jos

ho

Velkmyslné vlastenecké odkazy

učinil býv ředitel cukrovaru pan

Karel KubeS zemřelý 14 srpna v

Solnohradu Za dčdice veškerého

svého velmi značného jmíní ústa
tiovil "Hlávkovy studentská kole

jt Českých vysokých řkol praž

ských" a podmínkou že zůstane v

platnosti ustanovení stanov Hláv

kovýeh kolejí ohleln jeho člen

ství a správního výboruj stanovy
ti tíž nedovolují aby členy spol
ku neb správního výboru stalí se

studenti a osoby bez samostat

ného postavení Kdyby Hlávkovy

koleje a pfMlndnkou tou nesouhla

síly stane se universálním dčdi

eem "Národohosiiodářský ústav

ří česká akademií cis a kr Prán

tiská Josefa I" Zesnulý uložil u

nlvcrsálidmu dčdíci ze jméní po

zfistalostního vyplatit! na zřízen

nadací i 1 30000 K na 3 místa

cliovaneeká pro techniky j 2 30- -

"00 K na zřízení fondu ku podpo
řc chovanců po čna jejích jedno
icřní služby vojenská 3 21000
K na zřízení stipendia ku podpoře

žákynč a žáka při navštěvován

shd českých s dobrým prospí
clům :()IM) K král hlav mč--

řhi Praze ke zřízení 4 stipendií

("o syny 1 chudých dělníků kteří
sobí ruční prací ehléb vydělávat!
musí r 2fm K na zřízení i

fundací pro chudé jeho rodiště t
okolí (í 4()(HX) K Nárolohospo
ářskému oslavu pří í'eské akade

mii na zřízení cestovního fondu
7 nejbJJžftím přílmzným dětem

po bratranci svém celkem 23000
K panu Prueeknerovl učiteli vt

Vimperku lVK) K t( bývalé po- -

sluliovačcf pí Kateřině Linharto
vé Um K 10 spolku "Víncentl- -

num" ')(HH) K p Adolfu Kuhefiu

vj t č soudnímu radovi v Mi

lolcslavi 500 K 12 pak ke zřízc

ní nadání a fondů řed Karla Ku- -

icses a) Ústřední Matiel Skol

ské 10KK) K b) Národní Jednot
Scvero-česk- é 20(K K e) Národní

Jednotě PoSumavské 2QW K d)

spolku "Komenský" ve Vídni

'00 K e) Weiizígovu nadání
K ř) Hkuherského nadáni

2((MJ K g) vycházkovému fondu

fří české technice 2000 K h) obci
Nímčřic-Cetn- o f000 K k oíaccnl

clinlé íkojní mládeže v Dolním

(Vtně cli) evang chlap sirotčinci
v Ti lečím ROM K I) pražskému si- -

roiéíncl fiíKK) Kj 13 Národoho

xjiodářskému ťístavu pří i"'eské

kademíí 2í)000 K na zřízení ce

siovnwio supemiiu oo ciziny pro
absolventy obchodních akademií

vyučovací řečí českou 14 zbytek
jmění ke zřízení eestovníeh stipen-
dií pří studentských kollejírh v

éastee nejménfi 2'XlO K Knihovnu

odkázal Hlávkovým kollejím a

obrazy Krasoumné jedno
tě pro Cechy Závčf ona ze dne
21 března 1008 jakož 1 dva dovět

ky ze dne 30 března lí08 a ze dne
července 1011 byly dne 10 srj-n- a

1011 před p Uohumilem Horá-

kem náměstkem c k notáře p
rVantííka Kulnera u přítomnosti
magistrátního rady p Otakara
Borůvky publikovány
Tragická imrt pražské herečky

na letním sídle V motolském le-

níku byla dne 15 srpna nalezena

mrtvola neznámé paní která na
cházela se ve vySSIm stupni těho- -

tnství Jelikož oblek neznámé

paní byl potřísněn krví mělo se

t počátku za to že neznámá sta-l- t

se obětí zločinu Zpráva o

vražejč neznámé dámy v motol
ském lesíku roznesla s rychbmt!--

blesku v njbliSfm okolí a množ- -

tvl občanů spěehalo k nsiilnéinu
ii íntu iřrvflčitl o zločinném

Miku Mezi přispřehalýml byh!

l(t lult ktrfl v mrtvé dámA po-ns- li

paní Marii Spurnou manM-l-

rrlisčra divaTla "Prsnie"
Vrut VII a abužilou herečku

čkiu Zpráva o náletu mrt

jan' podána "Vamtitá érfnietvu
Itfté n na mUto dostavilo Vy- -

itřním zjistilo le pani Hpur
i i iřiisřrU náhle bel mhiu
mMa vykřt4c-idi- Na nLK
t iuké smrti pani Hpurn d 'ta-
Ull k# k 2 bliftj oltl )M)Í- -

' íli-- tikr aoudcrfit p dr Ibv

rikrm ktřři ijiiiilá U twU a
i ti naH Ida mrtvtdu d pra
v:fl ibi fltavu pro outid pttvu

H pani trijl w prw vji
t i'n jv UJrktt vaKu r

k'm vp#tkitm tLrkit ublamilva
v IV Vit

!tp0rtVMý tloTU i Ameriky
l lafii Jr Kťpeulák 3ltf
Mbvt i eW# ni- - Vtal ) iirti

nu atromé občáený Nešťastník

by! poněkud slabomyslný a pro tu
to příčinu byl před několika měsí-

ci vrácen přistéliovaleckými úřa-

dy v New Yorku t Ameriky kde

se chtíi uchýlili ku svým příbuz-

ným v Pul! man III Nucená

z Ameriky zatemnila mu

i ozimi úplné a v této pomatenosti

spáchal sebevraždu --- V blízkosti

železniční stanice KrívaiVlMva
niMiželka Jana Chiebnickýho vr-li-

se pod vlak který jí obé no-

hy u aamého téla odřezal Zave-

zena do nemocníce druhého dne

skonala — 371etý Audrej Nusta v

Detvč ae ve své komoře ze zou-

falství nad nevěrou svá ženy obě-

sil

fiuthou nohou 31 km řecíútim

Originelní sázku vyhrál v Mor

Ostravě jeden známý turista Ve

s olečností se tak mluvilo o par-

nu h suebu a tu mezí řečí nadho

dil onen turista že by si troufal

projiti řečištěm Ostravice z Mor

ÓMravy až do Frýdlantu kterážto

vzdáleiioMt Činí 31 km a že si ani

roby iieoioočí Ježto jínak tMra- -

vice v Šííci HO -- 100 ta bývá plná

udy zdálo se tvrzení turistovo

j řeci ji-- n trochu smělým — a tak

oélo k sázce Turista vymínil si

jen že si vezme sebou horskou hůl

a ze některé ze sjJiavri ouejile po

břibu Přijalo a 15 srpna podi-

vné to eestování řečištěm Ostravi

ce podniknuto rocjjofJ komeni-l- m

řečíitém byl velmi obtížný a--

turista vyhrál třeba že dostihl

ózemí obee Frýdlantské úplné tč--

b ně vysílen od skákání a kamene

na kámen v déjce 31 km Případ

ukazuje jak hrozné leUis parna

vjMisíly jinak vodou bohaté řeky

Úrazy a nehody Jan fohák
ÓCb tý ženatý dělník z Tejnky č

4l'J zaměstnaný u stavitele Sehla- -

fra na Král Vinohradech byl v

ádee tm stavbě v Tejnee zraněn

na hlavě Po lékařském ošetření

úcvezen byl do nemocníce -- - 48-et- v'

kočí Jan Záveský zaměstna

ný u jiovozníka Václava Jandy na

Pmíchové č 508 spadl v opilostí
ve Voetářoví ulicj y IJbni s vozu

a zranil se na pravé ruce Jiyl ob- -

v izán policejním lékařem a propu
štěn v domácí léčení — Kočí An

tonín Hála z Koiíř č 24fi zaměst-mir-ý

u zasílatele Jos řerného na

míchovč jel velkým nábytko
vým vozem Trojanovou ulicí sra
zil svítilnu na domé é 1022 —

!2letý Jan Kaípar z Prahy VIL
Psirosaova ul č 19 upadl v zá

chvatu padoucníce na Ríegrové
nábřeží při čemž potloukl le na
lavč a vymkl si ruku Pyl do

iin do nemocnice a po ošetřeni

npustčn v domá í léčení
Femačni útek dvou zločine ft i

Iméruké trestnice Opravdu od

vážijým útěkem pomohli ai na svo-

bodu z trestnice na Cejlw v lírné
Iv nebezpeční zločinci Ve vé- -

zetaké nemocnici nacházeli se po

sjolu a ostatními vězni Václav

leehlieký z Král Pole známý to

zloděj odsouzený nedávno do žá
nre na půl třetího roku a výro
stek z brněnských ulic Václav ftí

nacházející se ve vyšetřovací
azbe pro loupežnou vraždu na

klepníku Jos Kattingrovi dne 12

června v Ottové ulici Č 1G v Ilrnč

spáchanou Z postele vylomili tyč
omočí níž vypáčili raříie v okně

načež aeskociij nrvelio nízkého

atra do dvora Z toho vyšplhali
se po hromosvodu do okna kance- -

íe v první patře druhé budovy
na to vylomili dvřře jimi! dsta- -

i e na ehodbu kde vnikli na zá- -

hod jenž byl otevřen Oknem
t hodu prolfH na ilkou třecím
Ulav ku a toho sexKorili dolů na

um a prrskoctva asi lva metry

vysokou ief již (ibt bnSna j eelá
tNstnb-- e dostali se tak na svobo-

du Při odváiném útěku ranil se

jedm uprt Miků asi na noze jak
tomu tiasv bičovaly krvavé stopy
[h u kudy prehali Aby bylí ji-- i

že jich latím nikdo itr(Khr- -
I trjdi na lůiku si tak že

t i vdala jku by tam n'kdo
I (Vdváiný ůtřk jbb byl pn-u-

ván přrd půiml ihnrtt ipů
' ! u HpU'b ali o tipr-bl-

l h

ni památky Jm tuha t'n
j!ib Iv na iinUlťké ntivosUv-1-

bkr'l!i trůn iilnlůii uhiv
! rAíil í--

itl fcu l híhl
tr l klí rtJf uprchli j-

- v

rjhiitnjUrn 'bbku SrUMČal

"'k vy VvUI po rrUttt wété hi-- t I

hl rnuu-- h 'a Umí a i kcdl

tvU iakijfa ta airk pá

Pro antlmllitariamui odsouzený

redaktor ' ' Českého Slova ' Emil

Spatný odbyl li ivftj trest — 22

erpna o C hodiné ranní byl se pan-

krácké trestnice propuštěn p
K-m- il

Spatný redaktor "Oeského

Slova" a bývalý předseda organl
aaee národuí-sociúln- í mládeže —

Pan Spatný odpykal v kobkách

žalářních trest dvouletého žaláře

Pyl jedním z účastníků antimíli

taríalickčho kongresu který se

konal dne 28 září 1W7 Uny po-to-
m

vykonány domovní prohlídky
u čtyřech svolavatelů sjezdu již

byli zatčeni Vyšetřování konalo

se pro zločin proti veřejnému po-

koji a řádu Vydechnuto přes
300 avúdkú a to Sucdčlní vazbé

zatčení nroDuStčni na svobodu V

červnu V)0H konalo se lícení kle

ré odročeno na podzim Při bouř

livýeh pouličních demonst racích r

1008 zavedeno nové vyšetřovaní
V K Spatného a Hatiny vykonány
domovní prohlídky dvě stě spolků
národ n S sociální mládeže rozpu-

štěno a funkcioiáří zatřeni Dne

30 června 10OÍ) konal se u trestní-h- o

soudu "imtimilUarístieký pro-

fes" pro zločin uvádění vojáků Z

nezákonným činům Kozsudkem

ze dne 30 července VM) byli K

Spatný a soudruzi odsouzeni do

žaláře na 4 měsíce na zmatečnl

stížnost státního zisupítelství ko-

nalo se 25 ledna 1910 u riejvyí-Síh- o

soudu noví lícení při kterém

byli odsouzeni! 2 obžalovaní na
2 roky 2 na 15 měsíců 2 na 13

měsíců 3 na 1 rok 2 na 10 2 na
8 měsíců atd — Nedávno vypríel
trest odsouzeným Třískovi a Ha-tirio-

kteří vsak v trestnici je-St- ií

netrvali k odpykání jiného tre-at- u

Když totiž nastupovali žalář

pro delikt dle paragrafu 222 tr
zák proslovili řečí pro které by-

li odsouzeni do Žaláře na 8 més

cfi — Kudla Spatného očekávalo
nedaleko trestnice na Pankráci asi

200 stoupenců strany kteří pro-

puštěného nadšením uvítali a do

jeho byu na Král Vinohradech jej
doprovodili Pobyt v žaláří půso
bil na zdraví Krnila Spatného vel

mí neblaze váha jeho těla změn
Sila se o 32 kg

České přelíčeni v Chebu —

úterý dne 1 srpna jednalo se u

krajského soudu chebského o od

volání p Huberta Uoudnčho z

rozsudku falknovského okresního
aoudu kterým byl p Poudný od

af uzen do včzeui na dobu 5 dnů

protože prý rušil 16 ledna v byté
horníka Ant Kozmarýna ve Zvo

davě a potom také v byté Kvy
Janáčkové jako zástupce Teelifl

ve Zvodavé výkon nčmeckých ačí
tocích komisařů žádaje za komi
auře české jakož i české ačítael

archy a naváděje Rozmarýnovou
aby přihlášku avou učinila česky
Líčení u krajského aoudu v Chebu

předsedal rada z a dr Freyer —

Zástupce pana Poudného p dr
Ht hloecht z Prahy počal hned při
ze hájení líčení ml uviti česky byl
vSak předsedou přerušen Dr
Sehloeeht učinil v německé řeči
návrh aby se líčení provedlo v ře-

či české Soudní dvůr však tomu-

to návrhu nevyhov?! a odůvodně-rí- m

Že v Chebu jest jediné něm-čin- a

řečí obvyklou v zemi a u sou-

du Ježto obžalovaný prohlásil h
není mocen německé řeči byl

soudce dr Kočí y Chebu
vzat jako tlumočník Obhájce pro-
hlásil podá doMWad stížnost a

idd aby do vyřízen! této stlžno-t- l

bylo líbeni odročeno Tento ná-

vrh jakož návrh aty přibraný
ťuitmčnlk dr Kočí který jil po
12 let lije v Chebu a česky dobře
irná ly nshražeii jiným funkci-mtářr-

byl zamítnut protokoly
tři vý vodních av&lkft přrčetl tlu-nWtd-

k

éky Obžalovaný hájil
delíl hH ffky ObHAJm iM

1J pak soudu — dvl řlU 'Kf
N NfhřlhtrnM a ifovudil Ik pr-vv-m

ČUtkrin jji-- h byl bývilý
tM iblalvai)éha dr TrauH ?

d'ui"R vd4H — obhájí
by (rtkUil bMj 0

ifruhýw tUUm intnítiíkti

'! itdiil £ř přflHjím(
j t ¥ r'm by !) flíitítl

t kíd o lPnl PsIIb

l'dl 14 Mbá)r %il4n v

U na m4r% N krltll rrJ t
! !ftr přll tJiti

l Uy irvkalmit itwUm mnAt ?
lT%t k fmkcHtttutt 4frl tK-♦- #

M 4ttiiut! tiskla

Doležala oheň kterému padlo zV„?K elrř(

Mif

A U?M

nti WríIntiil on

lůžku Hekord třímo strašlivý la

HMeti stará panna Anna

Walková v Oelníeí Fbobá byla

připoutána k chorobnému lůžku

loých sedmdesát Jet Její nernoc

byla tak záhadná že lékaři si nad
ní marně hlavu lámali Dne )

ipim byla posléze smrtí vysvobo-

zena Jejího jfohřbu súčastnílo se
t ďřka ceé městečko takže po

i'obný pohřební rnvod městečko

ťeJníee nikdy nevidělo a sotva

lidy bude vídétí

Váiná operace
Zkušenost nám ukázala že kaž-

dá operace na lidském tě-l- jest
vážnou a že nikdy nemůže se pře-

dně zajistítí dobrý výsledek
Zvláště pak vážnými jsou operace
na některém ústrojí zažívacím A

proto stává se veic důležitým
obálí o to by ústrojí ona pracova
la zcebi pravidelně tak abychom
zabránili pokud to jest v moci

iidské vzniku těžká ehoroby lío-b-st

v některém ústrojí tom nebo

tohodná nechuť k jídlu náhlá
klcMiulí tělesných i duševních
sil zácpa a obtíže po jídle býva
jí obyčejným! známkami blížících i

si rhoroo lu ' rinerovo 1ěivft
Hořké Víno jest na místě neboť

rychle zažene jmenované přízna
ky povzbudí ústrojí k čilejší prá-
cí sesílí celé tělo a tím vrátí člo-vík- u

dokonalé zdraví Odporuču- -

jcnie je ve vSech chorobách y

iíehž jest nutným vyčistit! celé
♦člo a dátl rnu novou sílu na

chuti k jídlu na zahnání
lorvosnosti bledosti a zažlon Ho-

st i V lékárnách Joa Triner
133 !— 1330 Ro Ashland ave CM-ent- 'o

111

Za dob mlaulýrli bylo vsUsl

piva pral poknaaosi dnaa vftsk

) v lc ou prst--l a ! ta ia
ní ml usviiUlla 4Z If

amc

ritKU33

b pruJucad front Mail ni llptdttltr gMng il to fuu
Itullltd enty ml lha Brtwtf

slilo že část zboí nalézá se u ho-

kynáře Václava Martínka v Nua-l- í

hfč 313 kde vykonána domov-n- í

prohlídka a nalezeny pytle s

marmeládou Zboží to koupil
Martínek od 'IOIetého dělníka Jos
Mottla z Michle („ 312 za 70 ko-

run Mottl byl zatčen a přiznal
se že krádež proved! s Jos Kan-(Jrei-

Martínek koupil také ho-

dinky se řetízkem patrné z krá-!(ž- e

pocházející
Železniční zrízenoc přejet vla-

kem 1 srpna železniční zřízence

Fianfíwk Hudeček ubfral se y bo

humínského nádraží do Hrušová
Ad po tratí zabrán v myšlenky
lak ' neslyíel hukot rychlíku
který se náhle přihnal Hudečka

povalil a přeje) mrtvola

děsným způsobem zohavená byla
nalezena ráno na tratí Nešťast-

ník byl ženat a zanechal ženu %

pěti nezaopatřenými dětmi

Spadl do příkopu Nedávno

spadl v Drozdové u (Vi hovíc do

silnjVního příkopu Tfdetý dělník z

Hořovic řrantisek Slamičkn a

potloukl se tak značné h- - musel

být do Prahy dopraven do všeo-

becné fiefijocfilce I krotii !

Pro družku ivou Dne í srpnu
t tonula nejmladší dcera pana řej
era na Hrádsku u Týna nad VI

VMJ Áhy t(0U((( dnjk(
her& (] u v návítčvoi
uchránila vrhla se za ní do Idu- -

lír rybníka v nichž utonula ač
víbornč rdovt i! iu„ „
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